

Emne: Bobestyreromkostninger

Kære Peter Skaarup

Vi har den store sorg, at have mistet vores datter på 26 år samt hendes kæreste på 31 år den 5. maj 2016 ved en tragisk trafikulykke, hvor en 51 årige mand med stor fart kørte delvis i grøften i et sving og derefter fik rettet bilen op på skrå så han tørnede sidelæns ind i den motorcykel som vores datter og hendes kæreste kørte stille og roligt på i deres side af vejen. De blev begge dræbt på stedet. Den 51 årige modpart som iøvrigt er advokat, kørte uden kørekort, da dette tidligere er blevet frataget ham. Vi kender ikke grunden her til.

Vores datter har efterladt sig en søn på 2 år og 4 måneder, som nu er moderløs og eneste arving til vores datter. Han bor foreløbig hos sin far, der hidtil kun har set ham 2 dage hver 14. dag og som har svært ved at overskue at have ham. Vi hjælper alt det vi kan og passer ham også meget efter vores datters død.

Da advokaten efter udtalelse fra Randers Politi vil blive sigtet for uagtsom manddrab (dog mangler politiet stadig bilinspektørens rapport fra 5. maj 2016 hvor han var på uheldsstedet, som vi iøvrigt finder uanstændigt, at der skal gå så lang tid inden den bliver afsluttet. Sagsbehandleren ved politiet er i den skrivende stund på Bornholm til folkemøde og skal herefter til grænsekontrol) gik vi ud fra, at det var advokatens forsikring, der skulle dække disse boomkostninger men det er det ikke. Dette honorar skal betales af boet, hvilket vi finder helt uanstændigt. Både vores barnebarns far, som iøvrigt også var med til bobestyremødet, da han jo er værger og os er enige om, at vi sagtens selv kunne have ordnet boet som et privat skifte og været enige om dette. Vi vil jo alle 3 kun vores barnebarn det bedste. Vores datter var eneejer af det hus som de boede i og huset skal nu sælges. Da huset nu skal sælges som et dødsbo med ansvarsfraskrivelse kan vi kun se, at det vil blive solgt med tab. Dette tab bliver heller ikke dækket af modpartens ansvarsforsikring.

Nu kommer vi til sagens kerne. Som lovgivningen er i dag, skal han have en bobestyrer til at varetage hans sag, da han ikke er myndig. Vi har lige været til bobestyremøde den 3. maj 2016 hvor hun oplyste, at sådan en sag tager hun ca. 55.000 kr. for i bobestyrrhonorar.

Kan du give en eneste grund til, at det er boet (vores barnebarn), som skal betale for bobestyrrhonoraret og ikke ansvarsforsikringen lige som det er vores barnebarn, der kommer til at betale for tabet af salget af huset. Det samme gælder det kæmpe arbejde min både min mand og jeg har udført i forbindelse med alt det praktiske efter sådan et dødsfald.

Med venlig hilsen

Henrik Mähl Kristiansen og Lisbeth Skalborg